dicens immò imperat præcipiēs 2. Thess. 2. Itaq; fratres state, & tenete traditiones, quas didicistis, siue per sermonē, siue per epistolam nostrā. Quam suauī voce præcipit illis beat⁹ apost. non discedere à fide, non audire vocem alienorum, stare fixos, manere in traditionib⁹, quis accep̄erant per sermones & epistolā eius: non nouellis, fabulis & fallacij inten-
dere: quin potius eatenere, quæ tenet sancta mater ecclesia, & fixos permanere in eo, quod semper à temporibus apostolorum obseruatū est. Quinimo si foret possibile, angelū aliter nunciare: minime illi credere, doceat idem beatus Apostolus ad Gal. 1. dicens: Sed licet nos, aut angelus de cœlo euangelizet vobis, præterquā quod euangelizauimus vobis anathema sit. Quanta autem vigilia cauenda sit vox, verba, & cōuersatio illorū, qui nō ambulāt se-
cundū ecclesiæ sanctæ consuetudinem, ipse beatus apost. ad Thessala. 2. cap. 3. insinuat dicens:
Denunciamus vobis fratres in nomine dñi nostri Iesu Christi, ut subtrahatis vos ab omni
fratre ambulante inordinate, & non scđm traditionē quam accep̄erūt à nobis. Vnusquisq;
ergo ad scholā sanctæ matris ecclesiæ currat, nō sibi legē statuat: quod ab illi ex euangelio,
& ex alia diuina scriptura, & sanctis concilij, & sanctis doctoribus audierit, obseruet, reti-
neat, & mente condat: nec à sensu sanctæ matris ecclesiæ vnq; recedat: & si possibile foret:
quod angelus de cœlo, siue apostolus quisq; aliter doceat. Igitur à sancta matre ecclesia rex re-
gē regna petat: à sancta matre ecclesia princeps quisq; qualiter viuere debeat, doceatur: à
sancta matre ecclesia, omnes episcopi, clerci, laici, normam viueni traditā sanctissimè seruēt:
sicq; euadent hæresum laqueos, peccatorū retia, & Christum vocantē sequentur. Rete ter-
tii incōsiderationis est magis q; actionis, omissionis plusq; cōmissionis: Idq; non paruum imò
magnum est malum, pluraq; ex illo incōmoda exoriuntur. Hoc est incōsideratio, & obliuio
vitæ dñi nostri Iesu Christi, eiusq; actionū. Quis enim consideret humilitatē Iesu, qui nō in
suam stomachetur superbiā? quis obedientiā illius, qui non relicta omni opinione, & omni
peccato, voluntati Christi subdatur? & collū iugo eius suauī submittat obediēs? Quis ad pu-
ritatē illius respiciēs, & purā fornicationem non vilipendat? Quis eius ieuniū considerat,
qui non tēperāsse velit? Quis eum orantē contēplatur, qui orationi vacare non cupiat?
Quis eius probra animo versans, inimico nō parcat? Quis patientiā cernens, non æquo ani-
mo aduersaferat? Quis eius passionē & mortē memoriarecoleſ, nō illico omnia quæ in mun-
do sunt prorsus aspernatus, pro pēlī strictā pénitētā agat? Quis eius glorioſā resurrectio-
nē & ascensionē ruminet, & non totus desiderio futuræ vitæ, & cœlestis patriæ accēdatur?
Vnicū & præsentanū remedium est cōtra omnē mundū, cōtra omnia carnis oblectamēta,
cōtra oēm seculi sublimitatē, cōsideratio vitæ dñi nostri Iesu Christi. Nec enim ita diabolus
è memoria hominū hanc aboleret, si contra omnia eius machinamenta hoc efficacissimū nō
fuisset remedium. Vnde & apost. ad Heb. 12. ca. Curram⁹, inquit, ad ppositū nobis certamē
affidentes in auctorē fidei, & consumatorē Iesum: qui proposito sibi gaudio sustinuit cruce,
confusione contēpta, atq; in dexterā sedis dei sedet. Et cap. vlt. propter quod & Iesus ut
sanctificaret persū sanguinē populū, extra portā passus est. Exeamus igitur ad eū, extra
casīxim properiū eius portantes. Affidentes igitur in Iesum, im properiū eius semper por-
tantes, memoria recolentes, & moribus imitantes: omnia tela & retia, & laqueos inimici
infringere & euadere poterimus. Quartum rete diaboli est, cum peccator vinculis amoris
detēsus, seu timore perterritus alligatur. Sunt enim quidā: qui cum fortē disputantē audie-

rint vel legentem siue concionantem, compunguntur, & fatentur doctorem vera qualem
 dicere. veruntamen si male oblata restituant, nimium defraudari: si inimico reconcilietur,
 à turba seculi contēni & vituperari: si à prava societate separantur, nimio amore nō posse
 vna hebdomada se continere, quin iterum in pristinam reuertatur labē. Rele hoc, laqueus
 iste, dæmo iste, nō ejicitur nisi ieunio & oratione. Qua ppter necesse est, huiusmodi irre
 titos vacare ieunijs & orationibus: quin etiam eleemosynas indigētibus impartiri, &
 aliquem sanctorum sese cōuertere, eiusq; auxilium implorare, & ecclesiæ sacerdotes adhi
 bere, sacrificia pro se offerre, & oratioibus seruorū dei se cōmendare. Nouit enī dñs potentia
 sua, & misericordia sua talibus mederi: dūmodo persevererent pulsando, nec deficiant per
 sistendo. Persequebatur apostolus Paulus ecclesiam Dei: quoniam arbitrabatur ita se
 obsequium p̄stare deo: pro quo beatus Stephanus orationem fudit, dum lapidibus ob
 rueretur, ipseq; Saulus vestes lapidatiū afferuaret: qui postea subita luce de cœlo tactus, in
 terramq; deiectus: leo alioquin sœnus, ut mansuetus agnus vocem emisit, dicens: Domine
 quid me vis facere? Vides Magdalena, mundi amore captā: quæ accedēs ad Christū, & eis
 ad pedes prouoluta amoris dei vinculis irretitur. Telonio occupatus beatus Matthæus reli
 quit telonium, & secutus est dñm. Zachæus, vt tradit Luc. 19. cap. cupiēs videre Christū,
 quia statuta pusillus erat, ascendit in arborē sycomorū, quem cum vidisset dñs ait: Zachæus
 festinans descendē, quoniam hodie in domo tua oportet me manere. At ille suscepit eū ga
 dens, largissimasq; eleemosynas fecit, pauperibus donis dimidiū bonorum suorum: & si quā
 fraudauerat quadruplū reddens. Tu igitur qui peccasti tui amoris vinculis alligaris, nec
 laqueos cōfringere vales: timoreq; obstupfactus, raptare restituere times: parcere inimicis tre
 pidas: curre ad Christum, ascende in arborē non sycomorum, sed vitæ arborē saluberrimā,
 Crucem videlicet dñi: Clama, ora, ieuna: potens est enim deus cōminuere annulos ferreos
 catene tue, & rupere nodos retis tue. Tu autem liberatus, inumerabiles gratiarū actiones
 dño refer, cum David dices: Dirupisti dñe vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis: Et
 relicta cōtinuo retibus, cū his quatuor beatis apostolis sequere dñm. Et circuibat Iesus,
 post vocationem istorū beatorum quatuor apostolorū, totam Galilæam: docens in sy
 nagogis eorum: & prædicans euangelium regni: id est, bonum nuntiū. Quod scilicet
 regnum David adiunxit sempiternum, cuius non erit finis: & quod regnū cælestē do
 natur credētibus & pœnitentiā agentibus. Et sanans omnē languorem & omniē
 infirmitatem in populo. ut pote medicus vniuersalis. In hoc enim se Christū de cœli mani
 festabat, cum dicit euāgelistā: quod onē languore, & omnē infirmitatē sanaret dñs. Nā ut
 auctor naturæ omnia quæcunq; volebat perficere poterat. Et abiit opinio eius in tota
 Syriam: & obtulerunt ei omnes male habētes, variis languoribus & tormentis
 comprehensos: & qui dæmonia habebāt, & lunaticos, & paralyticos, &
 curauit eos Quoniam autem tot viderant miracula, & tot beneficijs op̄pignorabantur,
 Secuti sunt eum turbæ multæ de Galilæa, & Decapoli, & de Hierotolymis,
 & de Iudæa, & trans Iordanē. Tantis igitur turbis congregatis incepit Christus dñs
 legem euangelicam tradere: prout sequenti capitulo quinto cōtinetur: multis prius miracu
 lis perpetratis, quibus verba confirmarentur: cui est honor, gloria & imperium eū patre &
 spiritu sancto in æternum. Amen.